AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ Premium Import “ SH.P.K

Sot, mé& daté | 5/02/2023 (dymije e njezete e tre), u paraqiten shtetasit e meposhtem:

THEMELUES/T: .
Artur Sinani, atésia Astrit, amésia Lutfije, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
lindur mé 08/02/1966, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pajisur me me Leternjoftim
ID nr. personal G60208052R.

THEMELUES/T:

Mateo Sinani, atésia Artur, amésia Aurela, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane lindur mé 17/07/1997,
madhor, me zotési t€ ploté¢ juridike pér té vepruar, pajisur me Leternjoftim ID  nr.
personal J707170460, .

I cili ne cilesine e themeluesit me kerkoi hartimin e ketij akt themelimi, nepermjet te cilit me deklaroi
se me vullnet t& lire e t& plote dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes
se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare “, ne ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, ne Ligjin

Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shogerine tregtare, me pergjegjesi t€ kufizuar, > Premium Import
SH.P.K.

KREU 1

Neni 1

Krijimi
Shogeria,*’Premium Import”’SH.P.K eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi
te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”™).

Neni 2
Personaliteti juridik
Shogqeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar n¢ Qendren Kombetare te Biznesit (QKB),
né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria, pasi t€ keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria ” Premium Import™ shpk, eshte nje shoqeri, kapitali i s& cilés ndahet né PJESE dhe qé
themelohet ndérmjet ortakeve qé pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t&
tyre né kapitalin themeltar.
Neni 3
Selia
Selia e Shogerise eshte ne adresen: Mjull Bathore,Rruga Ramazan Topoja, Elysium Residence, Godina

nr 20, Tirane, Shqiperi.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape edhe zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
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Objekti i veprimtarise :
Objekti i veprimtarise te kesaj shoqerie eshte: Import-Export, Transport,bar kafe,restorant,shitje
me shumice ose pakice etj. Shogeria mund te kryej gjithashtu cdo veprim tregtar, biznesi, industrial
apo financiar me gellim arritjen e objektivave te aktivitetit tregtar te shogerise.

Neni 5

' Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar.

KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themelues i shoqerise 100 (njeqind leke) ,te kontribuar nga ortaket e shogerise;
* Artur Sinani 50% te kuotave te kapitalit te shogerise ne vieren 50 Leke (pesedhjete leke)
* Mateo Sinani 50% te kuotave kapitalit te shogerise ne vieren 50 Leke (pesedhjete leke)
Shogeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
i\_def.vendim te Asamblese se Pérgjithshme kapitali mund te rritet sipas formave te parashikuara nga
igji.
Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve, deri ne vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise.
Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit t€ kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen n€ ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t&€ kuotave, deri né gastin e regjistrimit t& kalimit
te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Pjesét e kapitalit themeltar jané t€ transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Pérgjithshme dhe administratori jane organet vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te
pasyqgruar ndryshimet ne dsglyceden e shogerise.

Asamblejaat@érgjithshme, vendos pér ¢éshtje si :
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a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérise;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve & ecurisé se veprimtarisé;

¢) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Qrtaku mund t&€ pérfagésohet né asamblené e peérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
yetér apo nga njé person i treté,

Administratori i shoqérisé nuk mund té veproj si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém Pér njé mbledhje té asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné t& paktén tre t& katértat e pjeséve té kapitalit
themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit per te
pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi

Admistrimi i shogerise do te behet nga 1 (nj&) administrator i cili eshte:
Administrator i shogerise emerohet: Z. Mateo Sinani, atésia Artur, amésia Aurela, shtetas Shqiptar,
lindur né Tirane lindur mé 17/07/1997, , madhor, me zotési t& ploté juridike per t€ vepruar, pajisur me
Leternjoftim ID nr. personal 707170460, per nje periudhe 5 vjecare.
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratoret né ¢do kohé me shumicé t& zakonshme.
Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété t& drejte.
Padité, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t¢ marrédhénieve kontraktore me
shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqj.

Neni 11
Kompetencat

Administratoret kane t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér te
shoqérisé, né t€ gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ua jep shprehimisht ortakéve.
Administratoret angazhojne shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jand né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratoréve e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kétg akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statuti q& kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga Ky nen, duhet
t€ respektohen nga té tretét.

Administratorit ose ortakeve qé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné né ¢farédolloj
forme qoft€, t& marrin hua te shoqéria, t& japin pélgimin né emér té saj, pér paradhénie si dhe t& béhen
dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té tretéve. Né rast t& kundért kontrata éshté
e pavlefshme.

' Neni 12
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Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13
Shperndarja ose prishja e shogerise

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe para
plotesimit & afatit per té cilen eshte krijuar sic mund t& jene :

a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem t& veprimtarise se saj.

b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shoqerive Tregtare”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambleja ¢ Pergjithshme merr vendim me shkrim ne & cilin parashikon menyren e
likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Neni 14
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi, statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.
Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 kopje me permbajtje dhe vlera te njejte juridike, ne gjuhen shqipe, dhe
pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shogerise tregtare*’Premium Import*

sh.p.k,nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale.
ORTAKET

Artur Sinani Mateo Sinani
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